Vera loqui finitis. Non huc, ut opaca viderem <sup>20</sup>

Tartara, descendi, nec uti villosa colubris

Terna <sup>k</sup> Medusæ vincirem guttura monstri:

Causa via est conjux, in quam calcata venenum

Vipera diffudit, crescentesque abstulit annos.

<sup>l</sup> Possè pati volui; nec me tentasse negabo: <sup>25</sup>

Vicit amor; supera Deus hic bene notus in ora est.

An sit & hic, dubito: sed & hic tamen auguror esse:

Famaque si veteris non est mentita <sup>m</sup> rapina,

Vos quoque junxit amor. Per ego hac loca plena ti-  
moris,

Per

Per <sup>n</sup> Chaos hoc ingens, vastique silentia regni, 30  
Eurydices oro, properata retexite fata.

Omnia debentur vobis: paulumque morati,  
o Serius aut citius sedem properamus ad unam.

Tendimus huc omnes; hæc est domus ultima:  
vosque

Humani generis p longissima regna tenetis. 35

Hac quoque cum justos matura peregerit annos,

Iuris erit vestri: pro munere poscimus usum.

Quod si fata negant veniam pro conjuge; certum est

Nolle redire mihi: letho gaudete duorum.

Talia dicentem, q nervosq; ad verba moventem, 40

Exangues flebant anima: nec t Tantalus undam

Captavit refugam, stupuitque t Ixionis orbis,

Nec carpere t jecur t volucres: urnisque vacarunt

t Belides; inque tuo sedisti, t Sisyphæ, saxo.

t Tum primum lacrymis victarum carmine fama est

Eumenidum maduisse genas; u nec regia conjux 46

Sustinet oranti, nec qui regit ima, negare;

Euridicenque vocant: umbras erat illa recentes

Inter, & incescit passu de vulnere tardo.

Hanc simul & legem Rhodopeus accipit Orpheus,

Ne flectat retro sua lumina, donec Avernæ 51

Exierit valles: aut, irrita dona futura.

Carpitur acclivis per muta silentia trames

Arduus, obscurus, caligine densus opaca;

Nec procul absuerant telluris margine summa: 55

Hic, ne deficeret, metuens, avidusque videndi

Flexit amans oculos; & protinus illa relapsa est.

Brachiaque intendens, prendiq; & prendere certans,

Nil nisi cedentes infelix arripit auras.

z Lib. 1.  
vers. 6.

o Serius,  
ocytus Sors  
exitura. Ho.  
rat. 2. lib. 3.

Ode. πῦτιν  
δαιθρώτοις

δφείλεται  
ἀποθνήσκῃ ἢ  
πρότιγον ἢ  
ἕσιγον. Archi-  
nus. Longius

aut proprius  
sors sua quem-  
que manet.

Propert. 2.  
lib. 28. eleg.

p Latissime  
parentia,

omnium ca-  
pacissima,

non habitura  
finem.

q Citharæ  
chordis ver-  
ba socian-  
tem. r Vide

lib. 4. v. 461.

f Τὸν τετυδὸν  
κατὰ γῆς δόο  
γῆρας ἰδῶσιν.

Lucillus,  
Antholog. β.

i Quid mirum?  
ubi illis car-  
minibus stu-  
pens Demitit

atra bellua  
centiceps Au-  
rer, & inserti  
capillu Eume-  
nidum re-